

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W GDAŃSKU

<https://gdansk.policja.gov.pl/pm1/informacje/wiadomosci/116008,Jezeli-go-rozpoznajesz-powiadom-policjantow.html>
2023-01-27, 22:42

JEŻELI GO ROZPOZNAJESZ, POWIADOM POLICJANTÓW.

Data publikacji 15.11.2022

Policjanci z komisariatu przy ul. Platynowej pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Gdańsk-Śródmieście prowadzą czynności w sprawie oszustwa „na lekarza” i nakłonienia pokrzywdzonej do przekazania pieniędzy. Związek ze sprawą może mieć mężczyzna, którego wizerunek publikujemy. Wszystkie osoby, które go rozpoznają, prosimy o kontakt z Policją.

14 października 2022 roku do 76-latki z Oruni zadzwonił oszust, który podał się za lekarza. Mężczyzna powiedział pokrzywdzonej, że jej córka jest ciężko chora na koronawirusa i może ją uratować specjalistyczny lek. Za leczenie trzeba zapłacić kilkadziesiąt tys. zł., a po pieniądze zgłosi się notariusz. 76-latka uwierzyła fałszywemu lekarzowi i przekazała oszustom 150 tys. zł.

W toku prowadzonego postępowania policjanci zabezpieczyli monitoring, który zarejestrował wizerunek mężczyzny mogącego mieć związek z tym przestępstwem.

Wszystkie osoby, które rozpoznają mężczyznę ze zdjęć lub mają informacje mogące pomóc w ustaleniu jego tożsamości, lub miejsca pobytu, prosimy o kontakt z policjantami z Komisariatu Policji I przy ul. Platynowej 6F w Gdańsku. Informacje można przekazać telefonicznie, dzwoniąc na numer 47 741 67 22 lub napisać na adres: komendant.kp1@gd.policja.gov.pl.

Pamiętajmy, że żaden pacjent chory na Covid-19 nie musi płacić za swoje leczenie. Zarówno diagnostyka, pobyt w szpitalu, jak i podawane leki są darmowe. Jeśli dzwoni do nas osoba, która próbuje wmówić nam, iż musimy zapłacić za leczenie najbliższych, powinniśmy jak najszybciej przerwać połączenie i zadzwonić pod numer 112, by poinformować o próbie oszustwa policję.

Przypominamy o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, które uchronią przed staniem się ofiarą takiego oszustwa.

1. Bądź ostrożny w kontakcie z nieznanym.
2. Nigdy nie przekazuj pieniędzy osobom, których nie znasz. Nie ufaj osobom, które telefonicznie podają się za krewnych lub ich przyjaciół.
3. Zawsze potwierdzaj „prośbę o pomoc”, kontaktując się osobiście: wykonaj telefon lub skontaktuj się bezpośrednio.
4. Wszelkie telefoniczne prośby, w tym z zagranicy o pomoc, grożą utratą pieniędzy.
5. Gdy ktoś dzwoni w takiej sprawie i pojawia się jakiegokolwiek podejrzenie, że to może być oszustwo, koniecznie powiadom Policję (nr 112)!



